
お客様各位                          2024 年 3 月 19 日 

 

 

北海道産小麦粉製品【キタノカオリ 100】再販売のお知らせ 

 

 

平素、格別のお引き立てをいただきまして誠にありがとうございます。さて当社では北海道

産小麦「キタノカオリ」を使用した小麦粉製品【キタノカオリ 100】の再販売を５月下旬に行

うことにいたしました。 

 

秋まき小麦「キタノカオリ」は 2003 年の品種登録以降その作付け面積を大きく伸ばしており

ましたが、2016 年をピークに生産量の大幅な減少が続いており、当社ではお客様への安定的な

供給が困難な状態と判断。2019 年に「キタノカオリ」製品の販売を中止、本日に至ります。 

しかしながらここ数年にわたり気候にも恵まれたことから安定的な収穫が可能となり、一定

量のストックが確保できたこと、その品質も当社基準を超えて優良であることから本年５月下旬

からの再販売を決定いたしました（正式な販売日は別途お知らせさせていただきます）。 

 

今後もさらなる「美味しさ」を追い求めて「キタノカオリ」 

製品をお届けしてまいりますので当社製品をご愛顧いただけ 

ますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

（製品スペックなどが記載された仕様書に関しましては正式な販売日が確定し次第、 

                     あらためてご案内させていただきます） 

 

 

 

 

 

 

［お問い合わせ］ 

江別製粉株式会社 営業部 

 北海道江別市緑町東３丁目 91 番地 TEL 011(383)2311  MAIL info@haruyutaka.com 

 

 

 


